 Генеральному директору ООО «Ленремонт» 

                                                        Сорокину Денису Николаевичу     

                                                           от   Поповой  Елены Валерьевны

                                                тел.:+7-952-286-49-13 тел. 

Претензия

  В порядке досудебного урегулирования 03.01.2017  года  была оформлена заявка  на вызов мастера по ремонту телевизора. Номер заявки 1075975 (ремонт  необходим был  телевизора моего  отца Попова В.В.).  Мастер пришел и  произвел «ремонт» 03.01.2017 г. что,  как посчитал мастер,  составило по стоимости работ 1500 рублей.  
С суммой   оплаты произведенных работ мой  отец – Заказчик Попов В.В. был не согласен, в чем и уведомил вашего мастера, но  мастер настоял  на сумме,  на что  мой отец Попов В.В.  ответил: что оплатит,  но будет решать вопрос  и выяснять  у руководства компании реальную стоимость  произведенных работ.  Далее 10.01. 2017 года Поповым В.В.  было написано заявление на имя Сорокина Д.В.   и предоставлено в ваш офис, где он указал,  что не согласен со стоимостью «ремонта»  и просит разобраться в данном вопросе.   В ответе от 17 января 2017 года на заявление  от Попова В.В. вы написали: «…  Вы денежные средства мастеру передали, квитанцию о том, что претензий не имеете подписали,….. и  что ООО «Ленремонт»  свои обязательства выполнило  в полном объеме и оснований для возврата денежных средств нет. 
В чем состоит непосредственно моя претензия: 

1. Ваш мастер не настраивал, а просто переставил из одного гнезда  антенного разъема в другое гнездо антенного разъема  одного и того же телевизора одну и ту же антенну, что по работе составило всего 1 минуту.  Никаких настроек каналов , как он пояснял и настаивал на сумме в 1500 руб,   он не проводил. В телефонном разговоре  (который вы изложили также в ответе на заявление от Попова В.В.  от 17 января 2017 г. ) Мастер сказал что оплатить придется только диагностику, если вас не устроит стоимость ремонта.  
2. На вашем сайте в разделе  «Прайс телевизоры»  я не нашла стоимости по данному виду работ.

3.  Если квалифицировать работу как Диагностика консультационная без разбора-    то стоимость данной диагностики составляет, согласно вашего прайса, всего 139 рублей.

Если квалифицировать как Диагностику консультационную с разбором – то данная услуга стоит, согласно вашего прайса, -   390 рублей. 

4. На вашем сайте сказано,  что  Пенсионерам предоставляется  скидка,  связавшись с вашими менеджерами, я выяснила что скидка составляет 10% от  стоимости работ.   Этой скидки вы тоже не предоставили моему отцу Попову В.В., который является и пенсионером и инвалидом. 
5. Вы сами в рекламе на  ТВ  канале Роосия 1   говорите,  что диагностика  специалиста бесплатная, и если что – то не устроит – то   ВЫ вернёте деньги. Так как понимать вашу рекламу?   
6. Так как вы  на оказание услуг договор не заключаете, в квитанции  мой отец Заказчик  Попов В.В.  не написал несогласие с суммой 1500 рублей, так как ваш мастер не объяснил ему что это возможно, следовательно я делаю вывод, что ваши мастера специально, подчеркиваю !!! - специально не доносят правильно информацию до Заказчика на месте выполнения  работ (в квартире Заказчика), так как там видеонаблюдение не ведется и запись разговора тоже. 

 7.  Подведя итог вышеперечисленного, суммируя, согласно прайса ООО «Ленремонт» 
Сумма к оплате должна была составить Минимум 190  рублей. ( с учетом 10% скидки = 171  руб) ,  или если считать более сложную диагностику – то 390 рублей ( с учетом 10% скидки = 351  руб.). Максимум  сумма к оплате   (с учетом того что  Заказчик Попов В.В. был согласен  её оплатить  без проблем и обращения к руководству ООО «Ленремонт», о чем уведомил мастера тоже)  - это 500 рублей,  так как  в других организациях и фирмах занимающихся ремонтом бытовой техники  вызов мастера и диагностика столько примерно  и стоит. 
 Таким образом, Вами услуги оказаны, но стоимость оказанных услуг не соответствует 

 сумме,  которую затребовал ваш мастер.  Обращаю ваше внимание, на тот факт, что  мой отец Попов В.В. инвалид и пенсионер, и любое лишнее передвижение и перемещение причиняет ему физическую боль,  он постоянно живет с Жуткими болями и принимает  обезболивающие лекарственные препараты,  которые притупляют восприятие и затормаживают реакцию, как многие простые обыватели он не предал значение тому факту, что необходимо было в квитанции указать что он не согласен с суммой. 

Повторяю, мой отец является инвалидом, каждый день для него – это жизнь с дикой болью, а вы мало того что игнорируете его просьбы отписками и не хотите вникнуть в саму проблему, так еще и поощряете такое поведение своих мастеров. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 13, 16 Закона РФ «О защите прав потребителей»,

 ПРЕДЛАГАЮ 

1. Вернуть Заказчику  Поповы В.В 1149 рублей (одну тысячу сто сорок девять рублей 00 копеек)  в связи с тем, что ремонт не проводился, настройка каналов тоже не проводилась,  а  «сложная»  диагностика, согласно прайса ООО «.Ленремонт» стоит 390 рублей и минус скидка 10 % = 351 рубль.00 копеек. 

Надеюсь на проявление с Вашей стороны доброй воли в разрешении данной ситуации. В случае неудовлетворения моих требований оставляю за собой право обратиться в органы защиты прав потребителей или в суд, где помимо заявленного требования потребую компенсацию морального вреда.  
Приложение:
Копия  квитанции № 002442 от 03 января 2017 г.
Копии письма  ответа  от ООО «Ленремонт»  от 17 января 2017 гола
на заявление от 10.01.2017  от Заказчика Попва В.В  
Скриншот экрана страниц сайта прайс листов ООО «Ленремонт» - 7 страниц. 


«13» февраля 2017г. ____________ /Попова Е.В./
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